



Nr 86

20.V.1985 rok

Biuletyn Informacyjny Solidarności Walczącej
Dolny Śląsk

Z KRAJU

Na podstawie ustawy o ochronie tajemnicy państwowej i służbowej min. spr. wewn. wydał 23 czerwca 1983 roku zarządzenie nr 61/83, mocą którego MSW decyduje o wszystkich awansach i nominacjach na kierownicze stanowiska. MSW mianowicie odrzuca kandydatury osób, którym zdaniem MSW, nie wolno powierzać tajemnic służbowych. Decyzje te nie są nawet podawane do wiadomości zainteresowanych. Na podstawie tego zarządzenia prowadzi się czystkę kadrową, którą kieruje tzw. Biuro d/s Koordynacji Ochrony Tajemnicy MSW. P wstaje nowa nomenklatura, w całości kontrolowana przez SB. Wola nr 14/140.

+++ Świadczenia społeczne w Polsce są najniższe w bloku państw komunistycznych. Średnio w innych krajach wynoszą one 25% dochodu narodowego. W PRL zaś ciągle maleją: w 1981 r- 23%, w 82 r- 22,4%, w 83r- 21,9%. Wola nr 13/139

Warszawa Po strajkach w Zakładach im. Róży Luksemburg / BIS nr 80 / sześciu pracownikom grozi zwolnienie z pracy, a mistrz na wydziale W-4 został dyscyplinarnie zawieszony. Wola nr 14/140

Z REGIONU

Wrocław 9.V.85r w Miejskim Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych i Sanitarnych /dawne MPO / odbył się dwugodzinny strajk pracowników działu mechanicznego żądających podwyższenia płac. Postulaty strajkujących zostały częściowo spełnione- dyrekcja zobowiązała się podwyższyć premię do 20%. Inf. wł.

+++ 13.V. 85 r tradycyjnej mszy św. w Katedrze towarzyszyły na zewnątrz "na wszelki wypadek" zatrzymano 3 osoby. Inf. wł.

+++ 15.V. w liceach ogólnokształcących Wrocławia przeprowadzono na tych przerwach akcję bezpłatnego rozpowszechniania broszur Zeszytów Edukacji Narodowej /ZEN/- z tzw "biblioteczki ucznia". Kolportowaniem, min. pozycje historyczne takich autorów jak Kersten, Kurowski oraz pozycje beletrystyczne Bukowskiego, Żeromskiego, Wańkowicza i Orwella. Inicjatorem akcji była Dolnośląska Rada Edukacji. Inf. wł.

+++ 14.V. w drugą rocznicę śmierci Grzegorza Przemyska została odprawiona msza św. za spokój Jego duszy. Już na godzinę przed rozpoczęciem mszy rejon Ostrowia Tumskiego został gęsto obstawiony przez MO. Młodych ludzi udających się w kierunku Katedry legitymowano i zwracano. Mimo to frekwencja dopisała/ przypomnijmy, że 14 maja uznany został Dniem Młodzieży/. Inf. wł.

+++ 1 maja w godzinach popołudniowych do mieszkania Zbigniewa Oziewiczów / były internowany, wielokrotnie zatrzymywany, zwolniony z aresztu tymczasowego na mocy ostatniej amnestii/ wtargnęli funkcjonariusze SB, z nakazem rewizji wystawionym tym razem nie na nazwisko Z. Oziewiczów, ale...jego 14-letniego syna, Marka. Pod nieobecność obojga rodziców, przy jednej z sąsiadek przeprowadzono szczegółową rewizję i przeszukiwano chłopca bez postawienia mu jednak wyraźnych zarzutów. Inf. wł.

+++ W dniu wizyty generała we Wrocławiu szczególne środki ostrożności zastosowano w rejonie Hali Ludowej. M.in. usunięto z pokoi w IAS E, których okna wychodzą na halę...doniczki z kwiatami. Część pracowników IAS E, tych którzy wydali się władzy niebezpieczni, zatrzymano bez podania powodu na 48 godzin. Inf. wł.

+++ W jednym z pomieszczeń Politechniki Wrocławskiej pracownicy znaleźli aparaturę podsłuchową. Przekazano ją władzom uczelni z zapytaniem, czy władze te /rektor/ wiedziały o założeniu podsłuchu, a jeśli nie, jakie kroki zamierzają w tej sprawie podjąć. Przypominamy, że zgodnie z obowiązującą ustawą o szkolnictwie wyższym teren uczelni jest terenem chronionym i bez wiedzy rektora żadne organy porządkowe nie tylko nie mają prawa in stalować jakiegokolwiek sprzętu, ale nawet nie mają prawa wstępu na ten teren. Inf. wł.

+++ Aresztowany tymczasowo współautor CDN-Koliber, Krzysztof Bąkowski / BIS nr 85 / otrzymał zarzut o kolportaż. Przebywa w areszcie przy ulicy Świebodzkiej. Inny współautor CDN-u - Tomasz Gabiś - po zatrzymaniu j na 48 godzin - będzie odpowiadał / z wolnej stopy / z ustawy o ochronie prawa prasowego. Inf. wł.

Legnica 5.V. o godzinie 13.00 w kościele św. Piotra i Pawła została odprawiona uroczysta msza św. z okazji 50-tej rocznicy śmierci J. Piłsudskiego. W trakcie mszy odsłonięto tablicę pamiątkową ufundowaną przez mieszkańców Legnicy. Okolicznościową prelekcję wygłosił A. Lenkiewicz. Inf. wł.

KOMUNIKATY, APELE, OSWIADCZENIA, OPINIE

1.

Na zebraniu przedstawiciele Oddziałów Solidarności Walczącej z Katowic, Poznania, Rzeszowa, Trójmiasta i Wrocławia wypracowano stanowisko całej organizacji w następujących sprawach:

1. Pochody 1-majowe i akcje towarzyszące
2. Stosunek do strajku NSZZ "Solidarność" i odwołanie strajku z 28.02.br.
3. Grupy młodzieżowe SW
4. Tworzenie nowych oddziałów SW
5. Nasz udział w budowie Ogólnopolskiego Porozumienia na Rzecz Demokracji i Niepodległości

28.04.1985r

2.

W końcu czerwca 1984 roku na spotkaniu młodzieży, przedstawiciele szkół i zakładów pracy z Warszawy utworzona została Federacja Młodzieży Walczącej. Celem działania FMW jest organizowanie młodych ludzi do walki z komunistycznym reżimem w Polsce. Organizacja będzie się starać o dotarcie do jak największej liczby ludzi z szeroko rozumianych środowisk młodzieżowych. W działaniu liczymy na współpracę ze strukturami społeczeństwa podziemnego oraz innymi organizacjami młodzieżowymi. FMW udziela poparcia TKK NSZZ "Solidarność" oraz deklaruje udział w akcjach przez nią podejmowanych.

Komitet Założycielski FMW

Od redakcji: Powyższy komunikat został opublikowany w pierwszym numerze pisma Federacji Młodzieży Walczącej " Nasze Wiadomości " z dnia 23 lutego 1985 roku;

3.

1.VI.1985 r o godzinie 13.00 w kościele św. Klemensa Dworzaka przy Alei Pracy zostanie odprawiona msza św. w intencji byłych internowanych.

Sprostowanie: Deklaracja opublikowana BIS nr 34 jest sygnowana przez MKO / Międzyszkolny Komitet Oporu /, a nie MROS, jak pomyłkowo podaliśmy.

Numer zamknięto 19.V.1985r Wydaje Agencja Informacyjna Solidarności Walczącej. Za redakcję : Antoni Krupisz.

Prosimy o papier i informacje, prosimy o papier i informacje, prosimy o papier i informacje, prosimy o papier i informacje, prosimy o papier i